Sig- (blanco) -num Raimundi, sacriste. Sig- (blanco) -num Deodati, ope-
rarii.

/ Huius rei testes, uisores et auditores sunt.

/ Actum est hoc mense octobris, sub era M.ª CC.ª XXX.ª V.ª.

Uincentius scripsit et hoc signum (blanco) fecit.

332

1197-11

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo, concede a Martín y a su esposa, Gracia, 
unas casas, tres campos y una viña en Huesca por las que estos han de pagar 
al priorato una renta anual de cinco sueldos jaqueses el día de Navidad.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 9, documento n.º 25. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 49r. (B).

Carta partida por ABC.2374

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus presentibus 
et futuris, quod ego Berengarius, prior ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, 
assensu et uoluntate / Raimundi, sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc 
cartam donationis vobis Martin, gerno de Domino de Lalchor, et uxori uestre 
Gracie. Placuit nobis, de / bono animo et de bona uoluntate, et propter serui-
cium2375 quod nobis2376 fecistis, donamus unas casas, quas habemus in Osca,2377 
circa domus Ospitalis, illas uidelicet quas / habuimus de dompnus Sancius de 
Petrarubea, in simul cum III campos: unum, scilicet, in termino de Alguerdia, 
et alium in Ualle Ceruera, et alium in Ualle de Camaras, et / unam2378 uineam 
in Alhara Noua. Affrontant, autem, ipsas casas: in oriente in casas de filiis 
de Iohan de Lerta, in occidente et in aquilone in carreras publicas, in meri- / 
diei in casas de Iohan De los Gatennos. Ipsum campum d’Alguerdia affrontat: 
in occidente et in meridiei in cequia uicinale, in aquilione in campo de ipso 
molen- / dino de Zauanodos. Ipsum campum de Ualle Ceruera affrontat: in 
oriente et in meridiei in campo de don Bernat de Uilicastello, in occidente in 
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cequia uicinale, / in aquilone, uero, in campo de Domingo, filius de Iohan de 
Lerta. Ipsum campum de Ualle de Camaras affrontat: in oriente in campo 
de filiis de Iohan de Lerta et in / campo de filiis Petri de Garcia Rei,2379 in oc-
cidente in Illo Reero, in meridiei in campo d’Andreo, gerno de Monzin,2380 in 
aquilone, uero, in campo de Domingo de Sol. Ipsa / uinea affrontat: in oriente 
in uinea de illis de la Teda, in occidente in illa Ualle de Pui Morranes,2381 in 
meridiei in uineam confratrie Sancti Micaelis, in aquilone, uero, / in uinea de 
filiis de Iohan de Lerta. Sicut iste affrontaciones2382 undique circundant, ita da-
mus atque concedimus uobis omnem supradictam hereditatem integre, sine 
ullo re- / tinimento, cum introitibus et exitibus suis, sub tali scilicet pacto: ut 
unumquemque annum, in die festum Natalis Domini, donetis mense senio-
rum seniorum eclesie Sancti Petri Ueteris / V solidos tributum pro ea, illius 
monete que firmata erit a domino rege in Aragone. Et ita, donando annuatim 
predictum tributum, uos et qui deinceps supradictam hereditatem / habebunt 
et possidebunt nobis et successoribus nostris, habeatis et possideatis illam 
solutam et quietam uos, et filii uestri, et omnis posteritas uestra, ad pro-
priam hereditatem in per- / petuum; et unquam non possitis illam diuidere, 
set semper teneat eam unus post alium, qui predictum tributum annuatim 
nobis persoluat. Tamen si propter aliquam necessitatem, unde / Deus uos 
conseruet, querebatis uendere supradictam hereditatem, uel inpignare, prius 
faciatis illud scire nobis, et, si tunc retinere eam uoluerimus, habeamus / 
illam minus V solidos, quam ullus alius homino sin. Autem exceptis militibus 
et religiosis domibus, uendatis eam uestris consimilibus, qui in pace perso-
luat2383 nobis annuatim / predictum tributum.

Et ut supradictum donum firmum habeatis illud et stabile permaneat 
semper, ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam et donum proprio 
/ sig(signo)num corroboro.

Sig(signo)num Raimundi,2384 sacriste. Sig(signo)num Deodati, operarii.

Huius rei2385 testes sunt Sang de / don Fortis de Sancta Maria Magdalena 
et Micael,2386 filius de2387 Iohan Febrero.

Actum est hoc mense nouembris, in era M.ª CC.ª XXX.ª V.ª.

Uincentius2388 scripsit et hoc signum (signo) fecit.
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333

1198-2-1

Jordana, viuda de Arnaldo, mercero, vende a Vidal, peletero, y a su esposa  
una casa en Huesca por treinta y un sueldos y seis dineros jaqueses, la cual 
tiene un tributo de dieciocho dineros jaqueses que los compradores han de 
pagar anualmente el día de la Asunción de la Virgen al priorato de San Pedro 
el Viejo.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 1. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 127v. (C).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uendicionis,2389 
quam facio2390 ego dompna Iordana, que fui / uxor d’Arnalt, mercer, vobis2391 
don Vidal, pellitero,2392 gerno de predicto, Arnalt, mercer, et uxori uestre 
nomine Pros. Placuit mihi, / libenti animo et spontanea uoluntate, et in 
presencia bonorum hominum, absque ullo rancurante, uendo uobis unam 
casam / quam habeo in Osca, circa furnum de Eximino Marrochi, qua af-
frontat: in oriente2393 in uestras metipsas casas, / in occidente in alia casa 
quam uendidi ad Eximino Marrochi, in meridiei et in aquilone in carreras 
publicas. Sicut / iste affrontationes ex omni parte predicta casa circumdant, 
ita uendo illam uobis totam ab integro,2394 sine ullo retinimento, de terra / 
usque ad celum, cum introitibus et exitibus suis, in precium quod inter nos 
conuenimus atque nobis bene conplacuit, scilicet2395 per XXX.ª / et I2396 soli-
dos et VI denarios monete iaccensium, bone et firme, quos de presente in 
manu recipi, et me bene paccatam tenui ad / meum placimentum, et apud 
uos dicti emptores ex hoc precio2397 nichil remansit ad paccare. Hac, scilicet, 
conueniencia uendo / nobis2398 predictam casam ut unoquoque anno done-
tis ad priorem ecclesie2399 Sancti Petri Ueteris Osce, in die festum Sancte 
Marie mediantis / augusti, XVIII denarios tributum pro ea, illius monete que 
firmata erit a domino rege in Aragone. Et ita donando predic- / tum [tri]
butum2400 annuatim, uos, et omnes illi qui de cetero hanc predictam casam 
habebitis et possidebitis, habeatis et possi- / d[eatis il]lam2401 solutam et 
quietam, uos et filii uestri, et omnis posteritas uestra, ad propriam uestram 
hereditatem per uendere, et donare, et in- / pignare, et per omnes uestras 
uoluntates facere, quicquid ex ea facere uolueritis, in perpetuum.
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Et, etiam,2402 ad maiorem confirma- / tionem dono uobis fidancias de 
saluetate de predicta casa, quam uobis uendo, de totis hominibus et fe-
minis secundum usum terre: / Bonus Hoina, meo cognato, et don Ferrer 
Monidiaz,2403 et meipsam cum illis, totos aboltas. Quia quisquis deinceps 
eie- / cisset uos uel uestros de predicta casa, uos tamen donando et 
reddendo predictum tributum annuatim, prescripte fidancia,2404 / et ego 
cum illis, saluemus illam uobis, aut mittamus uobis in altera, tam bona 
casa et in tam conuenienti loco, in Osca / cum fuero de terra.

Sunt inde testes, uisores et auditores don Pere pellitero,2405 filius de don 
Arnalt, piccador, et don / Domingo, piccador, gerno de Iohan Ezo.

Facta carta et uendita in introitu mense februarii, sub era M.ª CC.ª 
XXX.ª VI.ª.

/ Aliala facta et paccata: costauit II solidos.

Vincentius2406 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

334

1198-4

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo, acepta a una persona para que 
ingrese y sirva como monje allí mientras viva, el cual dona una viña en 
Huesca.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 2. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 82r-82v. (B).

ABC DEF GHI.2407

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, quod ego 
Berengarius, prior ecclesie Sancti Petri / Ueteris Osce, assensu et uolun-
tate fratrum nostrorum uidelicet2408 Raimundi,2409 sacriste, et aliorum co-
gnita. / Bona uoluntate, et deuotione quam tu Ferrandus sacerdos2410 habes 
et ostendis in seruicio2411 Dei, et / erga ecclesiam nostram predictam, ideo 
respectu Dei et pietatis,2412 et propter famam tue bonitatis, recipi- / mus 
te in fratrum nostrum et socium ecclesie nostre [tam in spiritualibus],2413 
quam in temporalibus, ut habeas ibi uictum ho- / norifice nobiscum, sicut 
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unus ex fratribus uel sociis,2414 intus uel foris in Osca, omnibus diebus uite 
tue. / Tu, uero, sis bonus utilis,2415 et fidelis intus et foris nobis et2416 succes-
soribus nostris, secundum posee tuum. Et ut / firmius tibi habeatur perpe-
tuo, [ego]2417 predictus Berengarius, prior, hanc cartam et donum laudo et 
confir- / mo, et proprio sig(signo)num2418 corroboro.

Sig(signo)num Raimundi,2419 sacriste.

Et / sit cognitum et manifestum ceteris2420 quod, ego Fer[rrandu]s,2421 
sacerdos, offero meipsum corpus et animam / Deo et predicte ecclesie 
Sancti Petri, in manu de uobis dompno Berengario, priori, et de fratribus 
uestris, presentibus / et futuris, cum unam vineam quam habeo in Osca, in 
termino de Guataten de Orsum, quam uobis in cari- / tate dono ea; uide-
licet que affrontat: in duabus partes in uineis de magisto Forti, et in tertia 
par- / te in uinea que fuit de Dominico, meo germano, et in quarta parte in 
cequia uicinale. Ut ab hodier- / no die in antea supradicta uineam francam, 
solutam et quietam sit et permaneat ad honorem et utilitatem / domus et 
mense seniorum ecclesie Sancti Petri in perpetuum, et ego seruiam Deo 
et predicte ecclesie dum uixero.

/ Huius rei testes sunt Arnalt d’Engolesme et Domenge, gener de 
Petrixol, mazelleros Osce, et Petro, filius / de dompna2422 Tota d’Arnaldet.2423

/ Actum est hoc2424 mense aprilis, in era M.ª CC.ª XXX.ª VI.ª.

Uincentius2425 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

335

1198-4

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo, concede a Martín Navarro un majuelo 
en Huesca por el que este debe pagar anualmente al priorato tres dineros 
jaqueses el día de San Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 3. (P. 67). 
(A). Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 82r. (B).

ABC DEF GHI.2426
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In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus presentibus 
et futuris, quod ego Berengarius, prior ecclesie [Sancti]2427 / Petri [uete-
ris Osc]e,2428 assensu et uoluntate Raimundi,2429 sacriste, ceterorumque 
sotiorum nostrorum, facimus hanc [cartam]2430 / [donationis]2431 [uobis]2432 
Martino Nauarro, socio2433 nostro. Placuit nobis, de bono animo et de bona 
uoluntate, et propter plura / [seruicia quod]2434 nobis fecistis, damus atque 
concedimus uobis unum mallolum quem habemus in Osca, in termino 
de Guataten / de Orsum, qui affrontat: in una2435 parte in mallolo Petri de 
Bailo,2436 in alia parte in uinea2437 de domo Milicie Templi, / in tercia parte in 
uinea de Petrixol, mazellero, in quarta parte in cequia uicinale. Sicut iste 
affrontationes / dictum mallolum undique2438 circumdant, ita damus atque 
concedimus illum uobis totum ab integro, sine ullo retinimen- / to, cum 
omnibus arboribus quibus in eo sunt, et cum introitibus et exitibus suis, 
hoc scilicet pacto: ut unumquem[que]2439 / annum, in die festum Sancti 
Micaelis,2440 donetis mense seniorum ecclesie Sancti Petri III denarios 
tributum pro eo, illius [mone]-2441 / te que firmata erit a domino rege in 
Aragone. Et ita donando predictum tributum annuatim, uos, et omnes illi 
qui / de cetero predictum mallolum habebunt et possidebunt nobis et suc-
cesoribus nostris, habeatis et possideatis illud2442 solutum / atque quietum, 
uos, et omnis posteritas uestra, ad propriam uestram hereditatem et ad 
faciendum ex eo omnes uestras uoluntates, / quicquid facere uolueritis, 
saluo tamen nobis predicto tributo in perpetuum.

Et ad maiorem confirmacionem2443 istius prescripti / doni, ut firmum et 
stabile permaneat semper, ego predictus Berengarius, prior, per me et per 
omnes successores meos / hoc sig(signo)num illud corroboro.

Sig(signo)num Raimundi,2444 sacriste.

Huius don[atio]-2445 / nis testes, uisores et auditores sunt Vidal, pellite-
ro,2446 gener de Arnalt, mercer, et Iohan d’Alfaro.2447

/ Actum est hoc mense aprilis, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VI.ª.

Uincentius2448 scripsit et hoc signum (signo) fecit.
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336

1198-9

Deodato, operario de San Pedro el Viejo, concede a los sacerdotes de Torres, 
Pedro, y Castilsabás, Domingo, unos casales para hacer casas en Huesca jun-
to a los palacios del señor Jimeno de Artosilla. Estos han de pagar al priorato 
anualmente cinco sueldos jaqueses el día de San Miguel, y el tributo que debía 
abonar el propio Deodato por dicha propiedad: doce dineros jaqueses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 4. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 116v-117r. (B).

Carta partida por ABC.2449

In nomine Domini. Notum sit cunctis, quod ego Deodatus, operarius 
ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, / assensu et uoluntate Berengarii, prio-
ris, et Raimundi,2450 sacriste, facimus hanc cartam / donationis vobis2451 
Petrus, sacerdos de Torres, et Dominicus, sacerdos2452 de Castellsauals. 
Placuit / nobis de bona uoluntate et donamus uobis unos casales in Osca, 
circa palacios2453 Eximini d’Artu- / sella, qui affrontant: in oriente et in meri-
diei in carreras publicas, in occidente in casas de / Vincentius,2454 sacerdos, 
in aquilone, uero, in casas Garssie2455 d’Antillon. Sicut iste affrontaciones2456 
/ undique2457 circumdant, ita damus atque concedimus uobis predictos ca-
sales totos ab integros, sine ullo re- / tinimento, cum introitibus et exitibus 
eorum, hoc scilicet pacto: ut faciatis in eos casas et unum- / quemque 
annum, in die festum Sancti Micaelis,2458 donetis mihi tributum pro eas V 
solidos, et priori ecclesie / Sancti Petri XII denarios, uidelicet ipsos quos 
operarius Sancti Petri debet illi dare annuatim / per tributum de has ca-
sas, illius monete que firmata erit a domino rege in Aragone. Et ita do-
nando / predictum tributum annuatim uos, et omnes qui illi2459 deinceps2460 
predictas casas habebunt et posside- bunt mihi et successoribus meis et 
predicto priori et successoribus eius, habeatis et possideatis illas / solutas 
et quietas, uos et omnis posteritas uestra ad propriam hereditatem et ad 
faciendum omnes uestras uo- / luntates in perpetuum. Tamen, si propter 
aliquam necessitatem, unde Deus uos conseruet, uos uel uestri / succes-
sores querebatis uendere predictas casas uendere,2461 prius faciatis illud 
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scire predicto priori, / et si ipse uoluerit eas retinere, habeat illas minus 
V solidos quam alter homino, sin autem, exceptis / militibus et religiosis 
domibus, uendatis cuicumque uolueritis, qui mihi et priori dictum tributum 
in pace / annuatim persoluat.

Et ad maiorem confirmationem istius predicti doni, ut firmum et stabile 
/ permaneat semper, ego predictus Deodatus, operarius, hanc cartam et 
donum laudo et confirmo, et proprio / sig(signo)num2462 corroboro.

Sig(signo)num Berengarii, prioris. Sig(signo)num / Raimundi,2463 sacris-
te.

Huius donationis testes, uisores et auditores sunt Iohannes, prior 
ecclesie / Sancti Saluatoris Osce, et Petrus, sacerdos de Uilellas.

/ Actum est hoc mense september, in era M.ª CC.ª XXX.ª VI.ª.

Uincentius2464 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

337

1199-3

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Domingo una 
viña que él mismo había donado para que se hicieran aniversarios por las al-
mas de sus padres. Él la va a explotar durante su vida y a pagar al priorato una 
renta anual de diez sueldos jaqueses el día de San Benedicto a fin de costear 
dichos aniversarios.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 5. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 98v. (B).

Carta partida por ABC.2465

In nomine Domini. Notum sit cunctis, quod ego Berengarius, prior 
ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, assensu et / uoluntate Raimundi,2466 
sacriste, et Deodati, operarii, et aliorum sotiorum nostrorum, donamus 
vobis2467 Domingo, / filius Fortoni de Sierr, unam2468 vineam2469 quam ha-
bemus in Osca, in terminio de Poblet, ipsam videlicet2470 / quam uos, ipse 
Domingo, nobis donastis pro anniuersarium patris uestri et matris, que 
affrontat: in unam / partem in uineam Petri de Sarannena, in aliam partem 
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in uineam2471 de Blaschita2472 uestra madrastra,2473 in / terciam partem in 
uineam Bernardi de Muriello, in quartam partem in uineam de Ferrera, 
uestra germana, / et in uineam Bernardi de Muriello. Sicut iste affrontacio-
nes2474 undique circumdant, ita damus2475 uobis predic- / tam uineam2476 to-
tam integre, sine ullo retinimento, cum omnibus arboribus que in ea sunt, 
et cum introitibus et / exitibus suis, sub tali scilicet pacto: ut singulis annis 
in die festum Sancti Benedicti, que est in mense / marcii, donetis mense 
seniorum ecclesie Sancti Petri ueteris X solidos pro anniuersarium patris 
uestre et matris, illius / monete que firmata erit a domino rege in Aragone. 
Et ita donando habeatis et teneatis2477 dictam2478 [uineam],2479 / laboretis, et 
melioretis eam, et expletetis eam integre omnibus diebus uite uestre. Et 
non sit uobis licitum uendendi, / nec inpignorandi, seu aliquomodo alien-
dandi eam alicui homini uel femine, set post uestrum finem, sine ullo malo 
impedi- / mento, redeat2480 ad mensam Sancti Petri solutam et quietam, 
sine ulla uoce mala, et absque ulla contraria. Et nos done- / mus illam ad 
unum ex sociis nostris quem elegerimus, qui teneat, laboret et expletet 
dictam uineam integre, / tribuendo singulis annis in predictum diem dictus 
X solidos pro anniuersarium patris uestri et matris mense Sancti Petri. / 
Et post eius finem donemus dictam uineam2481 ad alium nostrum socium, 
qui in supradictum diem cotidiem tribuat pro supradictum an- / niuersa-
rium. Et ita descendat de uno socio2482 in alio semper dictam uineam ad 
prouidencia prioris et de aliorum sociorum,2483 qui / eam teneat, et dictum 
anniuersarium annuatim faciat, et conpleat in perpetuum.

Et ad maiorem confirmacio- / nem ego Berengarius, predictus prior, 
supradictum donum, per me et per omnes successores meos, laudo et 
con- / firmo, et hoc sig(signo)num facio.2484

Sig(signo)num Raimundi,2485 sacriste Sancti Petri. / Sig(signo)num2486 
Deodati, operarii.

Sunt testes totius suprascripti, uisores et auditores Guillelmus / de 
Palaz2487 et Sanz2488 de Sierr.

/ Actum est hoc mense marcii, in era M.ª CC.ª XXX.ª VII.ª.

Uincentius2489 scripsit et hoc signum (signo) fecit.
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338

1199-7

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo, concede a Domingo Trecededos y a su 
mujer, España, un campo en Huesca por el que estos han de pagar anualmen-
te al priorato doce dineros jaqueses el día de San Pedro.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 6. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 91r. (B).

Carta partida por ABC.2490

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, quod ego 
Berengarius, prior ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, assesu et uolun- / 
tate fratrum meorum, facimus hanc cartam donationis vobis2491 Domingo 
Tredecimdigitos2492 et uxori uestre Spagne. Placuit / nobis de bona uolun-
tate, et propter seruicium quod nobis fecistis, damus uobis unum campum 
quem habemus in Osca, in termino de Almerg, / qui affrontat: in oriente et 
in meridiei in uiis publicis, in occidente in campo de don Petro Ferriz,2493 in 
aquilone in campo / de don Lop d’Albero, et in campo de Domingo d’Oliua. 
Sicut iste affrontationes undique circumdant, ita damus et concedimus 
uobis / supradictum campum totum ab integro, sine ullo retinimento, cum 
introitibus et exitibus suis, sub tali scilicet pacto: ut unumquemque2494 / 
annum, in die festum2495 Santi Petri, donetis nobis XII denarios tributum 
pro eo, illius monete que firmata erit a domino rege in Ara- / gone. Et 
ita donando predictum tributum uos, et omnes illi qui de cetero predic-
tum campum habebunt et possidebunt nobis et suc- / cessoribus nostris, 
habeatis et possideatis illum solutum atque quietum, uos et filii uestri, et 
omnis posteritas uestra, ad propria uestram he- / reditatem et ad facien-
dum omnes uestras uoluntates in perpetuum. Tamen, si forte uos aut ues-
tri successores querebatis uendere supra / dictum campum, prius faciatis 
illud nobis, aut successoribus nostris, scire antea de X diebus, et si uolue-
rimus eum emere, emamus illum sicut / unus et alter. Et si forte nolue-
rimus eum tunc retinere, exceptis militibus et personas religioni deditas, 
uendatis cuicumque uolueritis / uestris consimilibus, qui supradictum tri-
butum annuatim nobis et successoribus nostris in pace persoluant.
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Et ad maiorem confirmatio- / nem istius predicti doni, ut firmum et sta-
bile permaneat semper, ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam et 
donum laudo et confir- / mo, et proprio sig(signo)no corroboro.

Sig(signo)num Raimundi,2496 sacriste. Sig(signo)num2497 Deodati, operarii.

Huius rei2498 / testes sunt Vidal, pelliter, gener de Arnalt, mercer, et 
Ramon De domna Biuerna.

Actum est hoc mense iulii, in era M.ª CC.ª / XXX.ª VII.ª.

Vincentius2499 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

339

1199-11

Martín, yubero, decide servir en el priorato de San Pedro el Viejo de Huesca 
durante los cuatro años siguientes y dona su cuerpo y su alma con la mitad 
de todo su patrimonio cuando muera. Berenguer, prior del citado monasterio, 
acepta y le concede una pensión para los cuatro años de servicio.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 7. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 102r. (B).

ABC DEF GHI.2500

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, quod ego 
Martinus, iuuero, de bono animo et de bona uoluntate, dono et / offero 
meipsum corpus et animam Deo et ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, in 
manu de uobis dompno Berengario, priori, et de fratribus uestris, / cum 
medietatem2501 omnium bonorum meorum, tam mobilium quam imo-
bilium,2502 ab integro, que in meis extremis diebus habebo siue aliquo / 
modo habere debebo, ut post meum finem remaneant ad honorem et uti-
litatem domus et mense seniorum ecclesie Sancti Petri in perpetuum. / 
Preterea2503 seruiam domui predicte Sancti Petri et almunie, die noctuque, 
pro posse meo, per primos quatuor annos uenientes ab integro fideliter, / 
et ero uobis bonus utilis et fidelis in omni loco pro posse meo.

Et ego predictus Berengarius, prior Sancti Petri, cum consilio et uolun-
tate Raimundi,2504 / sacriste, et Deodati, operarii, recipimus te Martinum 
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pro donato et familiari, ut habeas uictum honorifice nobiscum, sicut unus 
ex donatis uel / familiaribus nostris, omnibus diebus uite tue. Preterea 
concedimus donare tibi XV solidos, uel II kafices maiores: unum tritici et 
alterum ordei, in / adiutorium tui uestimenti singulis predictis quatuor an-
nis, quibus debes seruire.2505

Et ut hoc, quod suprascriptum est, per nos et per successores nostros 
/ semper firmum habeatur et stabile, ego predictus Berengarius, prior, 
hanc cartam et donum laudo et confirmo, et manu mea hoc / sig(signo)
num facio.

Sig(signo)num Raimundi,2506 sacriste. Sig(signo)num2507 Deodati, opera-
rii.

Huius rei2508 / testes sunt Iohannes de Morella et Iohannes, filius Martini 
de Artica.2509

/ Actum est hoc mense nouembris, in era M.ª CC.ª XXX.ª VII.ª.

Uincentius2510 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

340

1199-12-31

El pastelero Esteban y sus hermanas permutan con Berenguer, prior de San 
Pedro el Viejo de Huesca, dos casas junto al citado priorato por dos campos, 
manteniendo en ellos el tributo que anualmente pagaban por San Pedro por 
las casas, cuya cuantía es de doce dineros.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 69v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta conmutationis quam faci-
mus ego Stephan, pastellero, et meas germanas, Domene- / ca et Bellita, 
vobiscum dopmno Berengario, priori ecclesie Sancti Petri Ueteri oscensis, 
et cum fratribus uestris. Placuit nobis, de bona / uoluntate, et damus uobis 
in cambio unas casas quas habemus in Osca, in extremo de uestra abba-
cia, quod affrontant in orien- / te et in meridiei in uestra metipsa abbacia, 
in occidente et in aquilone in carreras publicas. Sicut iste affrontationes 
undi- / que circumdant, ita damus uobis in cambio supradictas casas totas 
ab integras, sine ullo retinimento, de terra usque ad celum, / cum introiti-
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bus et exitibus earum, ut de cetero habeatis et possideatis illas francas et 
liberas uos et uestri successores ad pro- / priam uestram hereditatem, et 
ad faciendum omnes uestras uoluntates in perpetuum. Etiam damus uobis 
fidanciam de saluetate de supra / dictas casas, quas in cambio damus, de 
totis hominibus et feminis secundum usum terre: don Pere, pelliter, filius 
de don Arnalt, / piccador, et nos metipsos cum eo, totos a boltas.

Similiter ego predictus Berengarius, prior, cum assensu et uoluntate 
fratrum / meorum, videlicet Raymundi, sacriste, et Deodati, operarii, prop-
ter supradictas casas, quas uos Stephan et Domeneca et Bellita ues- / tras 
germanas nobis donatis, ideo damus uobis pro eas in cambio duos campos 
quos habemus in Osca, unum scilicet ad Fontem / de Molin d’Alcayde et 
alium ad Fonten Cobertoratam. Affrontat autem ipso campo de Fontem 
de Molin d’Alcayde in oriente / et in aquilone in campo de domo milicie 
Templi, in occidente in cequia uicinale in meridiei in campo Bernardi de 
Deza; / ipso de campo de Fonte Cobertorada affrontat in oriente in campo 
de ecclesia Sancti Vincencii, in occidente in campo de don Pe- / trenegeç, 
in meridiei in campo de ecclesia Montisaragonis, in aquilone in campo de 
don Guillelm d’Oross. Sicut iste affron- / tationes undique circumdant, ita 
damus uobis in cambio supradictos duos campos, totos ab integros, cum 
introitibus et exitibus / eorum, sub tali scilicet pacto: un unumquemque 
annum in die festum Sancti Petri donetis nobis XII denarios tributum pro 
eos, / ipsos XII denarios uidelicet quos pro tributum de antedictas casas 
debebatis nobis annuatim donare, illius monete que fir- / mata erit a do-
mino rege in Aragone. Et ita donando predictum tributum annuatim uos et 
omnes illi, qui de cetero dictos campos habe- / bunt et possidebunt, nobis 
et successoribus nostris habeatis et possideatis illos solutos atque quietos 
uos et filii uestri, et / omnis posteritas uestra ad propriam uestram here-
ditatem, et ad faciendum ex ipsis omnes uestras uoluntates in perpetuum. 
Est non / si forte uos uel uestri successores querebatis uendere antedictos 
campos, prius de X diebus faciatis illud scire nobis uel / successoribus 
nostris. Et si tunc uolumus eos retinere, habeamus illos minus II solidos 
quam alter homo, sin autem exceptis militi- / bus et religiosis domibus 
uenditis eos cuicumque uolueritis uestris consimilibus, qui nobis et suc-
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cessoribus nostris supradictum tribu- / tum annuatim in pace persoluant. 
Et etiam ad maiorem confirmationem damus uobis fidanciam de saluetate 
de supradictos campos, / quos uobis in cabio per tributum donamus, de 
totis hominibus et feminis secundum usum terre: don Iohan de Morella et 
nos me- / tipsos cum eo, totos aboltas.

Sunt inde testes, uisores et auditores Iohan de Ramon Bita et Iohan 
filius de Martin Ar- / tica.

Facta carta et cambio in fine mense decembris, in era M.ª CC.ª XXX.ª VII.

Vincencius scripsit et hoc sig- (blanco) / -num fecit.

341

1199-12

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo, concede a Boneto de Benasque dos 
campos en Huesca por cada uno de los cuales este ha de pagar al priorato 
anualmente doce dineros jaqueses el día de la Asunción de la Virgen. Además, 
por el segundo de ellos, ubicado junto a Quicena, debe satisfacer también el 
diezmo y la primicia de todo lo obtenido en él.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 8. (A). Carta 
partida por ABC.

ABC DEF GHI.2511

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis quod, ego Berengarius, 
prior ecclesie Sancti Petri ueteris / Osce, assensu et uoluntate Raimundi, 
sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc car- / tam donationis vobis Bonet 
de Benach, piccador, et uxori uestre Marie. Placuit nobis de / bona uolun-
tate, et propter seruicium quod nobis fecistis, damus uobis duos campos 
quos habemus in / Osca: unum scilicet in Uillauetre, circa molendinum de 
don Guillem d’Oross, et alium ad Illa / Petrera de Quicena. Quorum affrontat 
ipsum campum de Uillauetre: in oriente in campo de / Matheo Delmas, in 
occidente in campo de Fortunio de Rotellar, in meridiei in campo de illas / 
de Caragran, in aquilone in campo de Martin de Pompien; affrontat, autem, 
ipsum campum / de la Petrera: in oriente in illo puial de predicta Petrera, 
in occidente in illa alhan de (ilegible),2512 [in] / meridiei in uia publica, in 
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aquilone in campo de Martin Sanz de Millares. Sicut iste affron- / taciones 
undique circumdant, ita damus atque concedimus uobis predictos duos 
campos totos ab integro, cum / introitibus et exitibus eorum, hoc scilicet 
pacto: ut unumquemque annum, in die festum Sancte Marie / mediantis 
agusti, donetis nobis XII denarios tributum pro ipso campo de Uillauetre, et 
alteros XII dena- / rios tributum pro ipso campo de la Petrera, illius monete 
que firmata erit a domino rege in Ara- / gone, et decimam et primiciam 
fideliter de omnibus fructibus que erunt in predicto campo de la Petrera. / 
Et ita donando predictum tributum annuatim, et decimam et primiciam de 
predicto campo de La Petrera, / uos, et omnes illi qui de cetero dictos cam-
pos habebunt et possidebunt nobis et successoribus nostris, ha- / beatis et 
possideatis illos, uos et filii uestri, et omnis posteritas uestra, ad propriam 
hereditatem in perpetuum. / Tam si furte uos, uel successores uestri, que-
rebatis dictos campos uendere, prius de X diebus faciatis / illud scire nobis 
uel successoribus nostris, et si tunc uoluerimus eos retinere, habeamus 
illos minus II solidos / quam alter homino, sin autem, exceptis militibus et 
personas religioni deditas, uendatis eos uestris consi- / milibus, qui nobis et 
successoribus nostris predictum tributum annuatim in pace persoluant et 
decimam et pri- / miciam de dicto campo.

Et ut firmius uobis siat ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam 
et donum / laudo et concedo, et proprio sig(signo)num corroboro.

Sig(signo)num Raimundi, sacriste. / Sig(signo)num2513 Deodati, operarii.

Sunt inde testes Eximinus de Bara, zabatero d’Osca, et / Arnalt de 
Generes, mercer.

/ Actum est hoc mense decembris, in era M.ª CC.ª XXX.ª VII.ª.

Vincentius scripsit et hoc signum (signo) fecit.

342

1199-12

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Domingo de 
Danelo y a su esposa dos viñas en Barluenga por las que el matrimonio ha de 
pagar anualmente al priorato la cuarta parte de los rendimientos obtenidos 
más el diezmo y la primicia.
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AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 9. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 167r. (B).

ABC DEF GHI.2514

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod, ego Berengarius, prior eccle-
sie Sancti Petri ueteris Osce, assensu et uoluntate Raimundi, sacriste, / 
et Deodati, operarii, facimus hanc cartam donationis2515 vobis Domingo de 
Dannelo et uxori uestre Sancie. Placuit nobis de bona uo- / luntate et damus 
uobis duas vineas quas habemus in Barlonga: unam uidelicet2516 in Faxas, 
et aliam in Illas Coronas. Affrontat, / autem, ipsa uinea de Faxas: in oriente 
in uinea2517 de La Uillaza,2518 in occidente in uia publica, in meridiei in ui-
nea2519 de ecclesia de Montis- / aragonis, in aquilone in uinea2520 de Ramio. 
Ipsa uinea2521 de Las Coronas affrontat: in oriente et in meridiei in uinea de 
ecclesia2522 de Montis- / aragonis, in occidente in uia publica, in aquilone 
in uinea2523 de La Uillaza.2524 Sicut iste affrontaciones undique circumdant, 
ita damus / atque concedimus uobis supradictas duas uineas2525 totas ab 
integras, cum omnibus arboribus que in eas sunt, et cum omnibus illorum 
pertinenciis, et cum introitibus et exitibus / earum, sub tali scilicet pacto: ut 
melioretis et laboretis eas bene donando, scilicet, nobis unoquoque anno 
quartam partem de omnibus fructibus que in / eas erunt, et decimam et 
primiciam fideliter. Et ita donando ipsum quartum et decimam et primiciam 
fideliter annuatim, uos, et / omnes illi qui de cetero dictas2526 uineas2527 habe-
bunt et possidebunt nobis et successoribus nostris, habeatis et possideatis 
illas solutas atque quietas, / uos et filii uestri, et omnis posteritas uestra, 
ad propriam uestram hereditatem in perpetuum. Tamen, si forte propter 
aliquam necessitatem, unde Deus uos conser- / uet, uos uel uestri succes-
sores querebatis dictas uineas2528 uendere, prius de X diebus faciatis illud 
scire nobis uel successoribus nostris, et si tunc uo- / luerimus eas retinere, 
habeamus illas minus III solidos quam alter homo, sin autem, exceptis mili-
tibus et personas religioni deditas, uendatis eas uestris con- / similibus, qui 
nobis et successoribus nostris ipsum quartum, et decimam, et primiciam de 
omnibus eorum fructibus fideliter, et in pace, persoluant annuatim.

Ad maiorem / autem confirmacionem istius suprascripti doni, ut firmum 
habeatis illud et stabile permaneat semper, ego predictus Berengarius, 
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prior, hanc cartam et do- / num laudo, et proprio sig(signo)2529no corro-
boro.

Sig(signo)2530num Raimundi, sacriste. Sig(signo)2531num2532 Deodati, ope-
rarii.

Huius / donationis2533 testes sunt Petro Zalabarba de Barlonga et Bonet 
de Benach, piccador.

/ Actum est hoc mense decembris, in era M.ª CC.ª XXX.ª VII.ª.

Uincentius2534 scripsit et hoc signum (signo)2535 fecit.

343

1199-12

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Domingo de 
Danelo y a su esposa un campo en Barluenga para después de la muerte de 
su pariente don Salvador. Estos han de pagar anualmente al priorato, cuando 
lo posean, un cuarto de todos los rendimientos obtenidos en él.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 10. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 167r. (B).

ABC DEF GHI.2536

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis, quod ego Berengarius, 
prior ecclesie Sancti Petri ueteris Osce, / assensu et uoluntate Raimundi, 
sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc cartam donacio- / nis2537 vobis 
Domingo de Dannelo et uxori uestre Sancie. Placuit nobis de bona uoluntate 
et / damus uobis unum campum quem habemus in Barlonga, in Capud2538 de 
Montot, qui affrontat: in orien- / te in campo de illis de Ecada, in occidente 
in campo de Iohan de Rassal, in meridiei in uia publi- / ca, in aquilone in illo 
uignero. Sicut iste affrontaciones undique circumdant, ita damus / et conce-
dimus uobis supradictum campum cum omnibus suis pertinenciis, et cum 
introitibus et exitibus / suis, post finem de don Saluador, uestro cognato, qui 
modo eum tenent; sub tali scilicet pacto: ut / post finem de supradicto2539 
don Saluador2540 habeatis et possideatis supradictum campum ad propriam 
uestram / hereditatem, meliorando, et laborando et laborando2541 eum,  
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donando, tamen, nobis quartam partem fideliter / de omnibus fructibus que 
in eo erunt. Et ita donando ipsum quartum, uos, et omnes illi qui post finem 
de don / Saluador dictum campum habebunt et possidebunt nobis et succes-
soribus nostris, habeatis et possidea- / tis illum solutum atque quietum, uos 
et filii uestri, et omnis posteritas uestra, ad propriam uestram hereditatem / 
in perpetuum. Tamen, si forte propter aliquam necessitatem, unde Deus uos 
conseruet, uos uel uestri successores que- / rebatis uendere dictum cam-
pum, prius de X diebus faciatis illud scire nobis uel successoribus nostris, et 
si / tunc uoluerimus eum retinere, habeamus illum minus XII denarios quam 
alter homo, sin autem, exceptis / militibus et religiosis domibus, uendatis 
eum uestris consimilibus, qui nobis et successoribus nostris ipsum quartum 
de omnibus / suis fructibus fideliter et in pace persoluant.

Ad maiorem autem confirmationem2542 istius suprascripti doni, u[t]2543 
/ firmum illud habeatis et stabile permaneat semper, ego predictus 
Berengarius, prior, hanc cartam [et do]-2544 / num laudo et confirmo, et 
proprio sig(signo)2545no corroboro.

Sig(signo)2546num Raimundi, [sacriste].2547 / Sig(signo)2548num2549 Deodati, 
operarii.

Huius rei2550 testes sunt Egidius de Arb et Iohan, filius de Domenech / 
Artica.

/ Actum est hoc mense decembris, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VII.ª.

Uincentius2551 scripsit et hoc signum (signo)2552 fecit.

344

1200-1-1

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Arnaldo de 
Alcalá y a su mujer en Ayera un casal, una celda, un huerto y viñas, por lo que 
estos han de pagar un tributo anual al priorato, el día de San Miguel, de doce 
dineros por el casal, la celda y el huerto, y el diezmo y la primicia por las viñas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 11, documento n.º 29. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 170v. (B).

ABCD EFG HIK.2553
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In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis, quod ego Berengarius, 
prior ecclesie Sancti Petri ueteris, Osce2554 emparaui2555 ipso casal, / ipso 
cellario, qui cum eo se tenet, et ipso orto, que sunt retro nostro palacio et 
cambra d’Ayera, et ipsa uinea2556 de Lauayerr, / ipsas alias uineas2557 de 
Almataxol, que sunt in Illo Parral d’Ayera, sicut totum hoc acquisierunt 
don Domenech d’Ayera / et uxor eius Maria de antecessore nostro, Poncio 
de Lautrech, priori, cui sit requies. Propter hoc quod ex inde habebamus 
ammis- / sum nostrum tributum, et modo propter multas preces, quas tu 
Arnalt d’Alcala et uxor tua Romana mihi fecistis, et propter preces amico-
rum / uestrorum, et etiam propter plura seruicia que mihi fecistis, ideo, 
cum assensu et uoluntate fratrum nostrorum, uidelicet Raimundi sacriste, 
/ et Deodati operarii, donamus atque concedimus uobis supradictis ante-
dicto casal, et cellario, et orto, et omnes dictas uineas2558 integre, / cum 
omnibus arboribus que in eas sunt, et cum introitibus et exitibus eorum, 
sub tali scilicet pacto: ut unumquemque annum, in / die festum Sancti 
Micaelis, donetis nobis XII denarios tributum pro dicto casale, et cellario, 
et orto, illius monete, que firmata / erit a domino rege in Aragone, et deci-
mam et primiciam fideliter de omnibus supradictis uineis.2559 Et ita donan-
do predictum tributum / annuatim et decimam et primiciam fideliter, sicut 
supradictum est, uos et omnes illi, qui de cetero dicto casale, et cellario, 
et orto et supra / dictis uineis2560 habebunt et possidebunt nobis et succe-
soribus nostris, habeatis et possideatis hoc totum supradictum solutum 
atque / quietum, uos et filii uestri, et omnis posteritas uestra, ad propriam 
uestram hereditatem, et ad faciendam uestram uoluntatem in perpetuum.

Et, / ut firmius2561 uobis fiat, ego predictus Berengarius, prior, per me, 
et per omnes successores meos, hanc cartam et donum laudo et concedo, 
et proprio / sig(signo)2562no corroboro.

Sig(signo)2563num Raimundi, sacriste. Sig(signo)2564num Deodati, opera-
rii.

Huius rei testes sunt / Egidius d’Arb et Petrus de Cortouella.

Actum est hoc introitu mense ianerii, in era M.ª CC.ª XXX.ª VIII.ª.

Uicentius2565 scripsit et hoc signum (signo)2566 fecit.
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345

1200-3

Berengario, prior de San Pedro el Viejo, concede a Vicente, sacerdote de dicho 
priorato, la tercera parte de unas casas y de un campo en Huesca por la que 
este ha de pagar anualmente una renta de dos sueldos el día de Todos los 
Santos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 11, documento n.º 30. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 61r-61v. (B).

ABC DEF GHI.2567

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis, quod ego Berengarius, 
prior ecclesie Sancti Petri Ueteris Osce, assensu et uolun- / tate 
Raimundi,2568 sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc cartam donacio-
nis2569 vobis Vincentius2570 de Uilellas, sacerdos Sancti Petri. / Placuit nobis, 
de bona uoluntate, et damus uobis ipsam terciam partem de illis domibus, 
quibus fuerunt de domna Sancia, uxor de / Exemen Garcez2571 de Artusella, 
quibus sit requies, et diuisit illas per suam animam, et dimisit nobis terciam 
partem istarum domorum, in simul / cum tercia parte de illo de campo 
d’Almeriz,2572 que case sunt in barrio Sancti Petri, et ista tercia pars, quam 
uobis damus, tenet se cum / tercia parte domus Ospitalis,2573 et cum tercia 
parte domus Sancte Christine; similiter tercia pars de dicto campo tenet 
se cum tercia / parte campi domus Ospitalis,2574 et cum tercia parte campi 
domus Sancte Cristine. Ab integro et sine ullo retinimento, damus uobis 
predic- / tam terciam partem domibus et campo, cum introitibus et exitibus 
illorum, sicut pertinet seu pertinere debet domui Sancti Petri et nobis, / sub 
tali tamen pacto: ut uos, et omnis posteritas uestra, habeatis et possideatis 
supradictum donum ad propriam uestram hereditatem in per- / petuum, 
donando scilicet nobis, et successoribus nostris, unoquoque anno, in die 
festum Omnium Sanctorum, II solidos tributum pro illo, illius monete / que 
firmata erit a domino rege in Aragone. Et si forte quod absit dicta tercia 
pars domibus et campo uendere uolueritis, prius faciatis / illud scire nobis, 
uel successoribus nostris, et, si tunc uoluerimus illam retinere, habeamus 
illam minus XII denarios, quam alter homo sin autem, / exceptis militibus et 
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personas religioni, deditas, uendatis eam talis hominibus, qui annuatim no-
bis et successoribus nostris predictum tributum, / in pace et sine contraria, 
persoluant. Ad maiorem, autem, confirmationem istius supradicti doni, ut 
firmum habeatis, illud stabile perma- / neat semper.

Ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam et donum laudo et con-
cedo, et proprio sig(signo)num2575 corroboro.

/ Sig(signo)num Raimundi,2576 sacriste. Sig(signo)num Deodati, operarii.

Huius donacionis2577 testes, uisores et audi- / tores sunt Vidal, pelli-
tero,2578 genero de Arnalt, mercero, et Sancius de Tena, pellitero2579 Osce.

/ Actum est hoc mense marcii, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VIII.ª.

Vincentius2580 scripsit et hoc signum (signo) fecit.

346

1200-3

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede un casal y un cam-
po en Pompién a María de Longares, quien se compromete a levantar casas y 
a pagar un tributo anual al priorato, el Miércoles de Ceniza, consistente en un 
poto de buen aceite de oliva.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 11, documento n.º 32. (A). 
Carta partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 156v. (B).

Carta partida por ABC2581

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis,2582 quod ego 
Berengarius, prior ecclesie Sancti Petri ueteris2583 Osce, assensu et uo- 
/ luntate Raimundi, sacriste, et Deodati, operarii, facimus hanc cartam 
donacionis vobis domna Maria de Longars. Placuit / nobis de bona uolun-
tate et damus uobis unum casalem, quem habemus in Pompien Muzo, et 
unum campum, quem habemus in Illo / Cascallo de predicto Pompien. 
Affrontat, autem, ipso casal: in oriente in casal de dompno Eximino de 
Artusella, in occidente in / uestro metipso casale, in meridiei in casas de 
Carrion, in aquilone in palacio de illos d’Arasella. Ipso campo affrontat: in 
/ oriente et in meridiei in uestra metipsa vinea, in occidente in uia publica, 

400 401

in aquilone in uinea de don Petro Ueral; / sicut iste affrontaciones undique 
circumdant. Ita damus atque concedimus uobis supradicto casale et cam-
po totos ab inte- / gro, cum introitibus et exitibus eorum, sub tali scilicet 
pacto: ut in supradicto casale faciatis casas, et habeatis et / possideatis 
ipsas casas et campo solutos atque quietos, uos et filii uestri, et omnis 
posteritas uestra, ad propriam uestram hereditatem / in perpetuum, do-
nando, tamen, uos et omnes successores uestros, qui de cetero supra-
dictas casas et campo habebunt et possidebunt, / nobis et successoribus 
nostris, unoquoque anno, in introitu quadragesime, uno poto olei oliua-
rum claro et bono, sine enganno; tri- / butum pro supradictas casas et 
campo. Et si forte quod absit uos uel uestri successores querebatis uen-
dere dictas casas et campo, / prius2584 de X diebus faciatis illud scire nobis, 
uel successores nostris, et, si tunc retinere eos uoluerimus, habeamus 
illos minus II / solidos, quam alter homo sin, autem, exceptis militibus 
et personas religione deditas, uendatis eos talis hominibus, qui annua-
tim / nobis, et successoribus nostris, predictum tributum in pace et sine 
contraria persoluant. Et ad maiorem confirmacionem istius supradicti / 
doni, ut firmum et stabile permaneat semper.

Ego predictus Berengarius, prior, hanc cartam et donum laudo et con-
cedo, / et proprio sig(signo)2585no corroboro.

Sig(signo)2586num Raimundi, sacriste. Sig(signo)2587num Deodati, / ope-
rarii.

Huius donationis testes, uisores et auditores sunt Guillelmus de 
Narbona, mercero Osce, et Sancius de Binagua.

/ Actum est hoc mense marcii, sub era M.ª CC.ª XXX.ª VIII.ª.

Vincentius2588 scripsit et hoc signum (signo)2589 fecit.

347

1200-3

Berenguer, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Juan de Bierge, escriba 
del rey Pedro II de Aragón, realizan permuta de propiedades. El primero le 
entrega al segundo la heredad en Bierge que Pedro de Panzano dio al citado 
priorato, incluyendo las cargas fiscales impuestas allí por dicha institución re-
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ligiosa, mientras que el escriba da a San Pedro el Viejo un huerto en Huesca, 
en la puerta de Aliozar, y una viña en el valle de Cervera.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 71r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Notum sin omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego Berengarius, prior ecclesie / Sancti 
Petri Ueteris oscensis, et fratres nostri, videlicet Raymundus, sacrista, 
et Deodatus, operarius, et alii socii nostri, facimus / cambium uobiscum 
Iohane de Berag, scriptore domini regis Petri Aragonensis. Et pro uno orto 
et una uinea, quos datis / nobis in Osca, damus et concedimus uobis ab 
integro, et sine aliquo retentu, omnem hereditatem quam dedit nobis in 
Berag Pe- / tro de Pançano ad obitum suum. Predictam, autem, here-
ditatem scilicet casas et casale, ortos et ortals, et campos et vineas, et / 
arbores, populatum et non populatum, totum ab integro, sicut illud dedit 
nobis predicto Petrus de Pançano, cum introitibus et exitibus / suis, et 
cum omnibus suis directis et tributis, que nos postea ibi posuimus, sic 
damus illam uobis ut ab hac die in an- / tea uos et successores uestri 
possideatis et habeatis, in simul in pace cum illas cupas, quas ibi ha-
bemus, hanc totam / suprascriptam hereditatem francam et liberam ad 
propriam uestram hereditatem per uendere, et donare, et inpignorare et 
ad faci- / endum ex ea omnes uestras uoluntates in perpetuum. Et ad 
maiorem securitatem istius cambii, quod uobis donamus, damus / uobis 
inde fidancias de saluetate de totis hominibus et feminis secundum usum 
terre: Ponç de Almanara et Andreo Gui- / mon et nos metipsos cum eis, 
totos aboltas.

Similiter ego predictus Iohan de Berag recipio de uobis Berengario, 
priore, / de fratribus uestris, supradictam hereditatem, quam datis michi 
in Berag, et teneo me bene paccatum de ea. Et propterea dono / uobis 
in cambium, pro iam dicta hereditate, unum ortum quem habeo in Osca, 
ad Portam de Aliozar, et unam vineam, quam habeo in / valle Ceruera. 
Affrontat, autem, iste orto in duas partes in uiis publicis, in terciam par-
tem in uestro orto, in quartam partem / in orto de Carueron. Similiter iam 
dicta uinea affrontat in oriente in vinea que fuit de illis de Guarasesp, in 
occidente / in Illo Reguero, in meridie in uinea de Garcia de Aiyerb, ma-
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zellero, in aquilone in campo de Bernart de Ui- / licastello et in campo 
de Guillelm Cornel. Sicut iste affrontationes predictum ortum et vineam 
undique circumdant, ita / dono atque concedo illos uobis totos integre, sine 
ullo retinimento, in cambio cum omnibus arboribus que in eis sunt, / cum 
introitibus et exitibus eorum, ut deinceps habeatis et possideatis dictum 
ortum et uineam francos et liberos uos et omnes / successores uestri ad 
propriam hereditatem, et ad faciendum ex ipsis omnes uestras uoluntates 
in perpetuum. Et ad / maiorem confirmationem istius cambii quod uobis 
dono, dono uobis inde ficias2590 de saluetate de totis hominibus / et feminis 
secundum usum terre: Ponç de Almanara et Andreo Guimon et memetip-
sum Iohan de Berag cum eis, / totos aboltas.

Sunt testes tocius suprascripti, uisores et auditores Thomas de Banaos 
et Michel de Ereya, / pellicero Osce, et Renalt, frater de Bernart Gauçbert.

Facta carta et cambio mense marcii, sub era M.ª CC.ª / XXX.ª VIII.ª.

Vincencius scripsit et hoc sig- (blanco) -num fecit.

348

[1103-1200]

Relación de las propiedades que en Bolea donó a San Pedro el Viejo de Huesca 
Esteban, hijo de Sancho Arceiz de Almuniente.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 14. (B).

In nomine domini Ihesu Chisti. Sapiant totos homines qui ista carta ui-
derint et audierint, quod Stephanus, filius de Sancio Arceiz de Almu- / nien 
et de domna Maria sua muliere, in hora sue mortis, donauit Deo et Sancte 
Marie2591 et Sancto Petro uetulo de Osca, ubi / iacet corpus suum, totam 
suam partem de illa hereditate que habuit, uel habere debuit, in Boleia: 
de casis, de terris, de uineis, de / ortis, de oliuetis, de hermis, et popula-
tis, et de totis suis directis. Hoc fecit pro (ilegible)2592 anime2593 sue,2594 et 
redempcione peccatorum suorum. / Sunt hec2595 nomina tocius hereditatis 
sue partis: in Ripero est unus ortus cum duabus oliuis, et unum perarium; 
in Areas me- / dias I.ª oliua; in Orto de Sancta Maria habet terciam parte 
unius orti, cum una oliua de intus, et altera de foris, que est in cimitte- / rio; 
in Fassas de Moros habet medietatem de una peza, et alia mediatas est de 

402 403

Sancta Christina; in subtus Corona I.ª faissa; in Penna / Ardaceira I.ª peza 
que habet nomen La Claue; in Ualle, que est in uia Placentie, I.ª faissa; in 
Campo de Media Ualle terciam partem de campo, qui est / contra Boleia; 
in Fundo de Ualle tercia parte de I.º campo, qui est circa uiam de Placentia 
contra Uusturnum; in Campo, que est in uia de Lu- / piniano, inter alias as-
cequias, terciam partem contra Boleia. Item dedit illam faissam de Sancto 
Clemente, que fuit de Petro Halelo; in Capite / de Uineis de Boza I.ª faissa, 
cum I.ª oliua; in uia de Anzano, que uadit ad Sanctum Clementem, unum 
campum; in uia que ua- / dit de Boleia ad Garissa, unum campum. Autem, 
Sanctum Martinum de Sasso, I campum, subtus uia que uadit de Boleia ad 
/ Garissa, unam uineam.

/ Testes huius donacionis sunt Maza et Fortung Gonos, suo germano, et 
Garcia, germano de Stephano, et Peregrino / de Almunien, et Galin de Laire.
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[1035-1200]

Relación de rentas que pertenecen al priorato de San Úrbez.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 11.  
(P. 60). (B).

De Baust.

Enneg\o/2596 Allons II arrobas tridic, kafiz ordei et metrv / de uino lim-
pido, karner de primo. De alia casa Galin Sanç / arroba tridic et II arrobas 
ordei et I tosiç et IIII galletas de uino de oan. / Sango Arcians I kafiz tridic 
de masar, X kafices sal de bara, / II kafices tridic et II kafices ordei, kanero 
[de]sollar. Ato Uita de Bentue / kafiz ordei, et kafiz tridic, uno metro de uino, 
karner de primo, XVIII dineros. / Ennego Arcians kafiz ordei, III arrobas 
tridic. Alio Ennego Arcians / arroba ordei, arroba tridic. Garcia Marguan 
VI arrobas ordei, VI tridic. Gal- / lo Aliç arroba tridic, arroba ordei. Garcia 
Sanç arroba tridic. Exemen / Galinç medio kafiz tridic, et medio ordei. Per 
alia casa de Fruila / medial de uino et II panes. Sango Arceç arroba ordei, 
arroba tridic, / VIIII dineros. Danco (ilegible) ordei, arroba tridic, VIIII dine-
ros. De Sescun II kafices tridic. Ennego [Arcietis] de Nono ad kafiz tridic, 
kafiz ordei, karner primo. / De Orllat, unusquisque hoc debet dare: medio 
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kafiz ordei, et medio tridic, / et uno tosiç, XVIII dineros. Bail VI arrobas ordei, 
et VI de tridic, / metro de uino, I karner sollar. Ouuua de Bail arroba tridic, 
arroba ordei, / I torcal tridic, et argençada, et uno tosiç. Delaguerneria et de / 
Bossosa II kafiz tridic, et II ordei, et karner sollar. Sango Uida de / Arassa kafiz 
ordei, kafiz tridic. De Sancti Stephani Ennego Sangons arroba et / medio de 
tridic, et arroba \et/ medio ordei, et ariençada et uno tosiç. / De chasa de suo 
patre argençada et I tosinç. De cha- / sa de Iarria et Ennecons argenzada et 
I tosiç. Ennego / Arceç quod debet. / De alio Sancti Stephani qui habet uiuum 
bouis et non est mediator, II arrobas / tridic et arroba ordei et IIII galletas; et 
si non habet uiuum, non de medio, do- / net dimidium de supradicto. Si fuerit 
exadero quartal de tridic, quartal / et2597 quartal ordei. De Castro Loress II 
quarterones de parada. / De Gesasa et Qusedia (roto) Arcias Dat media arroba 
tridic, et / medio ordei, et I tosiç (roto), et IIII galletas de uino. Sango Arrias / 
de Bescoss kafiz tridic, et (roto) III arrobas ordei, kaner de primo, IIII galletas 
de uino. / De Cardesa II kafices ordei, et II tridic, mitro de uino. De Iespola 
IIII / kafices tridic, et III ordei, karner sollar. De Aschar V arrobas tridic, et II 
solidos. / De illos molinos de Artao XII kafices, VI tridic, VI arrobas ordei.
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[1035-1200]

Relación de tributos que percibe el priorato de San Úrbez.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 12. (B).

Censu de Sarda V mensuras de Laguardia. Et de Borsosa II kafices tri-
dic, et II kafices ordei, carner primicia, et argensada. Sanso Bita II kafices 
per arassa. Sancius de Bescos I kafiz tridic, III arrobas ordei, carner primo, 
/ et IIII galletas. Guardia Bita de Bail III kafices tantum tridic, et ordei et X 
galletas de mustum, et carner soldar et II cenas. Bosera arroba tridic, et 
arroba ordei et XVIII denarios. Eneq de Ulons de Bauost / II arrobas tridic, 
kafiz ordei et nietro de uino limpido, et carner primo. Sanz Galin arroba tri-
dic, et II ordei, et IIII galletas de uino, et I tosiz. Dona Uiuia de Bagil arroba 
tridic, et arroba ordei, et argensada et tisal de tridic / per censum de casa 
Enecho. Sancius de Sancti Stephani arroba et mig tridic, et arroba et mig 
ordei, et argensada et tosiz, et de casa de pater eius, I tosiz et argensada, 
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et de alia casa de Garsia Exemenons / similiter. Guardia Dato de Castel II 
kafices tridic, et II de ordei, et IIII galletas de uino, et tosis. Dona Metira II 
cuarterones de parada, et media argensada de Sancti Stephani, que abet 
iugum bouis, et non est. / Mediant I arroba tridic et alium de ordei, et IIII 
galletas, et si non abet iugum, nisi medio, donet dimidium de supradicto; et 
si fuerit exatero, donet I galleta quarterona, quarteron tridic, et quarteron 
ordei. Et Exeunt de Uilla XII / argensadas. Ato Bita de Lxxta kafiz de tridic, 
kafiz ordei, et nietro de uino limpido, et carner primicia, XVIII denarios per 
oste. Enec Guarsians kafiz ordei, III arrobas tridic. Sancius Enecons arroba 
tridic, arroba ordei, VIIII dineros. / Garsia Baron arroba tridic, arroba ordei, 
VIIII dineros. Enec Garsians II arrobas tridic, arroba ordei. Sansa de Lauata 
II arrobas tridic, II arrobas ordei. Omines de Orlat, vnusquisque II arro-
bas tridic, II arrobas ordei, tosis / XVIII dineros per oste, et II dies (ilegible) 
segar in Sancti Vrbicii. Enec Rulis de Castel faciat hoc quod debet. Galin 
Fortunions de Espole II quarterones tridic I, (roto), et IIII panes, II galletas 
de uino, / (roto) Inuentu Fruille debet argensada.
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[1035-1200]

Relación de las propiedades que tiene el priorato de San Úrbez en Sardas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta n.º 10, documento n.º 15. (P. 
33). (B).